
Uchwała Nr …/…../2025 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia ………….2025 r. 

 

w sprawie powołania Komisji doraźnej do przygotowania zmian w Statucie Gminy 
Jasień 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) oraz §17 ust. 3 uchwały nr UCHWAŁA NR XXXIX/340/14 Rady 
Miejskiej w Jasieniu z dnia 18 września 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasień 
(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2014 r. poz. 1699 ze zm.), Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje doraźną Komisję Statutową w następującym składzie: 

1) ……..……..; 

2) …………….; 

3) ……….……; 

4) …………….; 

5) …………….. 

§ 2. 1. Przedmiotem działania Komisji będzie analiza aktualności obowiązującego statutu 
Gminy Jasień, przygotowanie projektów zmian w Statucie Gminy Jasień oraz w statutach 
jednostek pomocniczych gminy. 

2. Projekty zmian wraz z uzasadnieniem Komisja przedstawia na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Rady Miejskiej w Jasieniu. 

§ 3. Działalność komisji ulega zakończeniu z chwilą uchwalenia zmian lub nowych statutów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jasieniu 

Jadwiga Gotfryd 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) do właściwości Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji 
doraźnych, ustalenie ich przedmiotu działania oraz składu osobowego. Powołanie doraźnej Komisji 
Statutowej jest konieczne ze względu na potrzebę dostosowania Statutu Gminy Jasień oraz statutów 
jednostek pomocniczych gminy do obecnie obowiązujących przepisów prawa regulujących ustrój, zasad 
funkcjonowania oraz uwag zgłaszanych przez radnych i mieszkańców. Zgodnie z Uchwałą nr 
XXXIX/340/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 18 września 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Jasień - § 17 ust. 3. w czasie trwania kadencji Rada może powołać doraźne komisje do 
wykonywania określonych zadań, określając ich skład i zakres działania. Radni kadencji 2024 – 2029, 
po zapoznaniu się z treścią Statutu zauważyli, iż obecnie obowiązujące zapisy Statutu pomimo 
dokonywania w nim zmian, nie zawierają m.in. regulacji dotyczących transmisji obrad, zasad 
udostępniania dokumentów w formie elektronicznej czy też komunikacji elektronicznej radnych. Wielu 
zmian wymagają również statuty sołectw, których treść nie przystaje do obecnych wymogów prawnych 
i funkcjonalnych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


